
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise životního prostředí a změny klimatu 

           Č.j. KK/2/ZK/23 
 

 

U s n e s e n í 

ze 14. jednání Komise životního prostředí a změny klimatu 

konaného dne 22.03.2023 od 12.30 hodin 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje – místnost 215 C  

(prezenčně i distančně) 

 

 

Přítomni: Kuchař Jan (příchod ve 12.55 hod.), RNDr. Rojík Petr Ph.D., Stráník Štěpán 

(zúčastněn distančně), Ing. Vinš Martin, Ing. Krása Petr, Beitl Robin, Ing. Červenka 

Jiří, Bc. Nykles Karel (zúčastněn distančně), Ing. Klimeš Erik  

(odchod ve 13.45 hod.), Beránek František 

Omluveni: Mgr. Melichar Vladimír, Ing. Čekanová Dana 

Neomluveni:     Stropek Miroslav, Šťovíček Michal 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jakobec Karel, Ing. Martincová Regina, Ing. Vavříková Lucie,  

Ing. Venhoda Vít, Ing. Baranovská Helena, Bc. Pudilová Sabina Dis. 

 

Jednání zahájil ve 12.35 hod. zástupce předsedy Ing. Petr Krása a ukončil ve 14.15 hod. předseda 

Komise životního prostředí a změny klimatu (dále i „Komise ŽPZK“) Jan Kuchař. 

 

1) Program: 

1) Úvod - schválení programu jednání, schválení zástupce předsedy Komise ŽPZK – Ing. Petra Krásy 

a schválení účasti hostů 

2) Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

v roce 2023 (Baranovská) 

3) Zelená hvězda Karlovarského kraje 2023 (Baranovská, Venhoda) 

4) Poskytnutí dotací z programu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního prostředí  

a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2023 (Pudilová, Venhoda) 

5) Poskytnutí individuálních dotací v roce 2023, část I. (Pudilová, Venhoda) 

6) Plán práce na rok 2023 (předseda) 

7) Různé 

  

usnesení č. 112/03/23 

Komise ŽPZK souhlasí s programem jednání, se zástupcem předsedy Komise ŽPZK pro toto jednání  

Ing. Krásou po dobu nepřítomnosti předsedy Komise ŽPZK Jana Kuchaře a přítomností hostů na jednání 

komise (uvedených v odstavci „ostatní zúčastnění“). 

hlasování: 

pro:  9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

2) Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2023 

usnesení č. 113/03/23  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  



 2 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

3) Zelená hvězda Karlovarského kraje 2023 

usnesení č. 114/03/23  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit vyhlášení ocenění Zelená 

hvězda Karlovarského kraje za rok 2022 včetně pravidel dle návrhu ve variantě A. 

hlasování: 

pro:  9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

4) Poskytnutí dotací z programu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na rok 2023 

usnesení č. 115/03/23  

A) Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Karlovarského kraje udělit výjimku z pravidel programu 

na ochranu životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělání a osvěty pro Centrum 

tradičních řemesel Královské Poříčí, o.p.s., PRO ZŠ Františkovy Lázně a Konec toulání z.s. 

pro:  8 proti: 1  zdržel se: 1 

 

usnesení č. 116/03/23  

B)  Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu ochrany životního prostředí a environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  8 proti: 1  zdržel se: 1 

 

usnesení č. 117/03/23  

C) Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit a doporučit 

Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany 

životního prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty městu Sokolov a obci 

Merklín dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

5) Poskytnutí individuálních dotací v roce 2023, část I. 

 

a) usnesení č. 118/03/23  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální 

dotace spolku Láskou ke kočkám, z. s., na celoroční činnosti spolku v roce 2023 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  8 proti: 0  zdržel se: 1 

 

b) usnesení č. 119/03/23  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z. s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov,  

za účelem částečného pokrytí nákladů spojených s pořádáním chovatelské přehlídky a výstavy trofejí 

ulovené zvěře za rok 2022 v tanečním sále Penzionu Stará hospoda v Šabině dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  8 proti: 0  zdržel se: 1 

 

c) usnesení č. 120/03/23  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z. s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov,  

na vydávání Mysliveckého zpravodaje s celokrajskou působností v roce 2023 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

d) usnesení č. 121/03/23  

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z. s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov,  

na činnost tří kroužků mládeže myslivosti v roce 2023 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

6) Plán práce na rok 2023 

usnesení č. 122/03/23  

 

Komise ŽPZK souhlasí s navrženým Plánem práce na rok 2023 (příloha č. 1) a doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit jej schválit. 

hlasování: 

pro:  8 proti: 0  zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

7) Různé:  

Bez usnesení 

 

 

Jan Kuchař v. r. 

předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

 

 

V Karlových Varech dne 22.03.2023 

Zapisovatelka: Ing. Lucie Vavříková 


